[loKyMeHT NoAnucaH NpoCToil 3NeKTPOHHOM NOANUCHI0
WNHbopmaumsa o Bnagenbue:

00 Cannos 3aypbex A MUHVICTEPCTBO HAYKM W BbICLLETO OBPA30BAHNA POCCUNCKOW ®EAEPALIN
[lomkHocTb: PekTop (De/u,epaanoe rocygapCrseHHoe 6I'O,D,)K€THO€ 06pa3OBaTeanoe yupexigeHumne

Jlata ﬂOﬂﬂMfaHMﬂi 13.04.2922 13:16:13 BbICLLUEro 06pa3OBaHI/IFI
YHUKa/bHbII NPOrPaMMHbIN KITou:

2e83393cabe6a5b4531845a12d1bb5d18210ab «Ye4YeHCKNIA rocylapCTBEHHbIN YHUBEPCUTET»
MPUKAS3S
@/ Of. 2020 No
" pO3HbIN

O 3a4MCNEHMM acCNMPaHTOB 3a04HOW (hOpMbI
00y4eHNsi Ha BHEOHO)KETHOW OCHOBE

B uenax obecrnieyeHns npuvema B acnumpaHTypy YHuBepcuTeTa B Tekyulem 2020 rogy B COOTBETCTBUM C (pefepasibHbIM
3aKoHOM «O6 obpa3oBaHMK B Poccuitckoin depepaumm» oT 29.12.2012 Ne 273-P3 npukazom MuHobpHaykn Poccum ot 12.01.2017
Ne 13 «O6 yTBepXKAeHUM NopsgKa nprema Ha 06y4veHmne no obpasoBaTe/ibHbIM NporpammMam BbICLLEr0 06pa3oBaHuMs - nNporpammam
NOArOTOBKM Hay4yHO-NeaarorMyecknx KagpoB B acnumpaHType» Ha OCHOBaHWUW pPe3ynbTaTOB BCTYMUTENbHbLIX WUCMbITAHUA U
peLleHns NPUEMHON KOMUCCUM

npukKasbiBato:

1 3aumcnntb ¢ 01 ceHTs6ps 2020 r. no 31 aBrycta 2025 r. B acnMpaHTypy Ha 3a04YHYH Popmy 00y4YeHUs, Ha BHEOH IXKETHOW

OCHOBE, /1L, BblAepXaBLLUNX BCTYNMUTENIbHbIE UCTMbITaHUA NO CegyrownmMm HanpasneHMAM noArotToBkKu, HanpaBNEHHOCTAM.
HanpasneHne nogrotoskn 03.06.01 «dunsmka n aCTPOHOMMUA»



No
n/n

No
n/n

HanpaBneHHOCTb

01.04.07
«Pusmnka
KOH/JEHCUPOBAHHOIO
COCTOSAHUS»

d.1N.0.

Maramagos Maromeq
CanexoBuy

AbLynxamngos
Vcmaun
MoBnagunesny

KOcynos Abpayn-
Kepum Caiig-
Xam3aToBuy

FOwaesB PaxmaH
PycnaHoBuy

Cymma
6annos

198*

183

183

183

HanpaBneHue nogrotoskun 04.06.01 «Xumnyeckue Haykun»

HanpaBneHHOCTb

02.00.01

«HeopraHmnyeckasa xummnsa»

Hanpasnexnne ngarotoskm 35.06.01 «Cenbckoe X03ANCTBO»
7

HanpaBneHHOCTb

06.01.01
«Obuee 3emnegnenue,
pacTeHNeBOACTBO»

d.1N.0.

Vicaes MoBcap
Mycaesuny

o.1N.0.

bamatoB [>xamanai
MycaeBuy
AcTamunpos
Xoxaxmepq
XaBaxbayanHoBMY
Canamosa Kamuna
MoBneHOBHa

Cymma

6annos

198

Cymma
6annos
218
198

198

CneumnanbHad
ancuunanHa

76

61

61

61

CneumnanbHad
ancunnnmHa

76

CneunanbHasd
ancumnamHa
91
76

76

dunocodus

61

61

61

61

dwnnocogusa

61

dwnnocogusa

61

61

61

MHoCcTpaHHbIN
A3bIK

61

61

61

61

MHoCcTpaHHbIN
A3bIK

61

MHoCTpaHHbI
A3bIK
61
61

61

NHanBuayanbHble
LOCTUXEHNSA

MHanBuayanbHble
LOCTUXKEHUSA

NHanBuayanbHble
LOCTUXKEHUA

5



2. 3auncnutb ¢ 01 ceHTa6ps 2020 r. no 31 aBrycta 2024 r. B acnMpaHTypy Ha 3a04HY0 popmy 06yUeHUs, Ha BHEOOXKETHOM
OCHOBe, 1L, BblAEPXKaBLUNX BCTYNMUTENbHbIE UCMbITAHUA MO CNeAYHOLWMUM HanpasieHUaM NOoAroTOBKW, HanpaB/eHHOCTAM:

HanpaBneHue nogrotoekn 05.06.01 «Hayku o 3emne»

Cymma

CneunanbHas

MHOCTpaHHbI A

NHanBuayanbHble

HanpassieHHOCTb .N.0. dunnocodusa
n/n 6annoB  gucuMnanHa A3bIK OOCTUXEHUSA
25.00.36
1 A3umoBa MapuHa 108 76 61 61 )
[Teoskonorus MaromegoBHa
HanpasneHne nogrotoekn 38.06.01 «OKOHOMMKa»
No <
o HanpaseHHOCTb S UNO. Cymma  CneunanbHas ®unocodus MNHoCTpaHHbIN NHanBuayanbHble
n/n 6annos aucyumnanHa A3bIK OOCTUXEHUSA
08.00.05
«DKOHOMUKA U yrnpas/feHue o
1 HapoAHbIM X035UCTBOM: Matui Vpua 198 76 61 61 -
AnekcaHfpoBHa
MEHePKMEHT»
HanpasneHue nogrotosku 38.06.01 «9KoHOMUKa»
No <
o HanpaseHHOCTb D U0 Cymma CneynanbHas ®unocodus MNHoCcTpaHHbIN NHanBuayanbHble
n/n 6annos avcumnnmHa A3bIK LOCTUXKEHUA
08.00.05
«DKOHOMUKA M ynpaBneHue CalicVMOB AXMe
1 HAPOAHBIM XO3SACTBOM: y A 188 61 61 61 5
Canpgaxmefosuny
pernoHanbHas 3KOHOMUKa»
HanpaBneHue noarotosku 38.06.01 «9KOHOMUKa»
Ne HanpaBneHHOCTL D UO. Cymma CrneunanbHas ®unocodus MHoCcTpaHHbIN NHanBuayanbHble
n/n 6annoB  gucumnanHa A3bIK LOCTUXeEHNA
1 08.00.10 N6parnmos Abayn- 218 76 61 76 5
«®DUHAHCbI, AeHeXHOoe Baxab LWapunoBuy
5 obpalieHne n KpeguT» TamaeB Wcpaun 213 o 61 61 i

XapoHoBuMY



AHpapos Mypag

3 AnbbepToBKY 213
n CatyeB Maromeq, 198
PycnaHoBuu
HanpasneHue nogrotosku 40.06.01 «KOpucnpyaeHuna»
No
° HanpaBneHHOCTb &.N.0. Cymma
n/n 6annos
12.00.01
«Teopua n ucrtopuda npasa |/|U Maromagos Banug
1 rocygapcrsa; UCTOPUA YYEHUU 188
Baxnpgosuy
0 npase 1 rocyfapcree»
HanpaBneHue nogrotosku 40.06.01 «HOpucnpygeHuma»
Ne Cymma
HanpaBneHHOC N.0.
/n npaB/ieHHOCTb ®.N.0 617108
1 XaxuxaHoBa XaBa 998
NemaeBHa
12.00.03 «I"pakgaHcKoe [>xabpannosa
2. npaso; npegnpuHMMaTenbCcKoe 3annHa 203
npaso; CeMeliHOe NpaBso; Anxa3ypoBHa
3 MeXyHapoaHOoe YacTHoe bakaesa Jlnansa 108
' npaBo» Anxa3ypoBHa
4 XartyeBa 3apema 108
AbgpaxmaHOBHa
HanpaBneHue nogrotosku 40.06.01 «HKOpucnpygeHuma»
Ne HanpaBneHHOCTb d.1N.0. Cymma
n/n 6annos
12.00.08 MaxmaTxagxunesa
1 «YT0/I0BHOE NPaBo U Manuka 188
KPUMMUHOJIOTUSA; YTOJI0OBHO- MaromaTtoBHa
WUCNOJIHNTE/IbHOE NpPaBo» Bop3aeB Acxab 183

2.
Mymafblesuny

76

76

CneumnanbHas
ancumnamHa

61

CneumnanbHasd
ancumnamHa

76

76

76

76

CneumnanbHad
ancunnnmHa

61

61

61

61

dunnocodpusa

61

dwnnocogusa

76

61

61

61

dwnnocopusa

61

61

76

61

MHoCTpaHHbI
A3bIK

61

MHoCcTpaHHbIN
A3bIK

61

61

61

61

VHoCcTpaHHbIN
A3bIK

61

61

NHanBuayanbHble
LOCTUXKEHUA

NHanBupyanbHble
LOCTUXKEHUA

15

MHanBuayanbHble
LOCTUXKEHUA

5



No
n/n

Ne
n/n

bopsaes LLlamusb 183 61
MymagbleBuy

Xamxues HOcyn 183 61

TumepnaHosuy

HanpaeneHue nogrotoskn 40.06.01 «|'OpI/ICI'Ipy,EI,eHLI,I/IFl}ZWWWWVWW

HanpaBfieHHOCTb o.1.0. Cymma  CneymnancHas
6annos  gucumnanHa

12.00.09 J>KaHTyxaHoBa

«YTONOBHbIN npouecc» MwunaHa 267 91
BucaguesHa

HanpasneHue noagrotoBku 44.06.01 «O6pasoBaHme 1 nefgarornyeckne HaykKm»
Cymma  CnieynanbHas

HanpaBneHHOCTb ®.1N.0.
6annos avcuymnnmHa
Kaabipos Xamsar 305 100
3enMMxaHoBuY
HaHaeBa XaBa
13.00.08 XacaHoBHa 218 76
«Teopusa n metToanka
npogeccnoHasbHOro [KaHa
panueBa
obpasoBaHmUA» 3aupa XyceiiHoBHa 183 61

3cTtamupos Paiibek
Malip6ekoBuy 183 61

HanpaBneHune noarotoBkn 45.06.1B «HA3bIKO3HaHWe U TNTepaTypoBeAeHME»
Cymma CneyunanbHas

HanpaB/ieHHOCTb d.1N.0.
6annos  gucumnauHa

10.02.19

«Teopusa A3bIKa» Acyesa Cypbana 213 76

LapunoBHa

HanpaBneHune nogrotoBkn 46.06.01 «ctopmyeckmne HaykKm n apxeosiorus»

61

61

dunnocodpusa

91

dwnnocogusa

100

76

61

61

dunocodus

61

61

61

MHoCTpaHHbI
A3bIK

76

MNHOCTpaHHbI A
A3bIK
100

61

61

61

MHoCcTpaHHbIN
A3bIK

76

NHanBuayanbHble
LOCTUXKEHUSA

NHanBuayanbHble
LOCTUXKEHUA

5

NHanBuayanbHble
LOCTUXEHNSA



Ne
n/n

HanpaBneHHOCTb

07.00.06
Apxeonoruns

®.1N.0.

HaymoB EBreHui
AfekcaHapoBmY

Cymma
6annos

195

CneumnanbHas
AncumnanHa

61

HanpasneHne noarotosku 46.06.01 «/icTopruyeckme HayKn 1 apxeonornga»

No
n/n

PeKkTop

HanpaBneHHOCTb

07.00.09
«cTopuorpadus,
NCTOYHUKOBEJEHME U METO/bI
NCTOpPMYECKOro
mcenegoBaHnA»

o.1N.0.

la63aeBa AMuHar
MyMnTOBHa

AHrynbaesa dnusa
MoxmafoBHa

Cymma
6annos

198

198

CneumnanbHas
ancumnnnHa

76

76

dunnocodpusa

61

dunocogus

61

61

MHOCTpaHHbI
A3bIK

61

VHoCcTpaHHbIN
A3bIK

61

61

MHanBuayanbHble
LOCTUXKEHUSA

12

NHanBuayanbHble
LOCTUXKEHUA

3.A. Canpgos








