Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Саидов Заурбек Асланбекович ИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Должность: Ректор

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

Дата подписания: 13.04.2022 13:16:13

высшего образования

Уникальный программный ключ:

«Чеченский государственный университет»

2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab

ПРИКАЗ

31 08. 2020 No 46/07

Грозный

О зачислении аспирантов заочной формы обучения на внебюджетной основе

В целях обеспечения приема в аспирантуру университета в текущем 2020 году в соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ приказом Минобрнауки России от 12.01.2017 № 13 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре» на основании результатов вступительных испытаний и решения приемной комиссии

приказываю:

1. Зачислить с 01 сентября 2020 г. по 31 августа 2025 г. в аспирантуру на заочную форму обучения, на внебюджетной основе, лиц, выдержавших вступительные испытания по следующим направлениям подготовки, направленностям:

Направление подготовки 03.06.01 «Физика и астрономия»

<b>№</b> п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	01.04.07 «Физика конденсированного состояния»	Магамадов Магомед Салехович	198•	76	61	61	-
2.		Абдулхамидов Исмаил Мовладиевич	183	61	61	61	-
3.		Юсупов Абдул- Керим Сайд- Хамзатович	183	61	61	61	-
4.		Юшаев Рахман Русланович	183	61	61	61	-

Направление подготовки 04.06.01 «Химические науки»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
79 .	02.00.01 «Неорганическая химия»	Исаев Мовсар Мусаевич	198	76	61	61	-

Направление подготовки 35.06.01 «Сельское хозяйство»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	06.01.01 «Общее земледелие, растениеводство»	Баматов Джамалай Мусаевич	218	91	61	61	5
2.		Астамиров Хожахмед Хаважбаудинович	198	76	61	61	-
3.		Саламова Камила Мовленовна	198	76	61	61	_

2. Зачислить с 01 сентября 2020 г. по 31 августа 2024 г. в аспирантуру на заочную форму обучения, на внебюджетной основе, лиц, выдержавших вступительные испытания по следующим направлениям подготовки, направленностям:

Направление подготовки 05.06.01 «Науки о Земле»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	25.00.36 Геоэкология	Азимова Марина Магомедовна	198	76	61	61	-

Направление подготовки 38.06.01 «Экономика»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством: менеджмент»	Патий Ирина Александровна	198	76	61	61	-

Направление подготовки 38.06.01 «Экономика»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством: региональная экономика»	Гайсумов Ахмед Саидахмедович	188	61	61	61	5

Направление подготовки 38.06.01 «Экономика»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	08.00.10 «Финансы, денежное	Ибрагимов Абдул- Вахаб Шарипович	218	76	61	76	5
2.	обращение и кредит»	Тамаев Исраил Харонович	213	91	61	61	44

3.	Яндаров Мурад Альбертович	213	76	61	76	-
4.	Сатуев Магомед Русланович		76	61	61	-

Направление подготовки 40.06.01 «Юриспруденция»

№ n/n	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	12.00.01 «Теория и история права и государства; история учений о праве и государстве»	Магомадов Валид Вахидович	188	61	61	61	5

Направление подготовки 40.06.01 «Юриспруденция»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.		Хажиханова Хава Лемаевна	228	76	76	61	15
2.	12.00.03 «Гражданское право; предпринимательское право; семейное право;	Джабраилова Залина Алхазуровна	203	76	61	61	5
3.	международное частное право»	Бакаева Лидия Алхазуровна	198	76	61	61	_
4.		Хатуева Зарема Абдрахмановна	198	76	61	61	-

Направление подготовки 40.06.01 «Юриспруденция»

No n/n	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	12.00.08 «Уголовное право и криминология; уголовно-	Махматхаджиева Малика Магоматовна	188	61	61	61	5
2.	исполнительное право»	Борзаев Асхаб Мумадыевич	183	61	61	61	-

3.	Борзаев Шамиль Мумадыевич	183	61	61	61	-
4.	Хаджиев Юсуп Тимерланович	183	61	61	61	-

Направление подготовки 40.06.01 «Юриспруденция»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	12.00.09 «Уголовный процесс»	Джантуханова Милана Висадиевна	267	91	91	76	9

Направление подготовки 44.06.01 «Образование и педагогические науки»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	13.00.08 «Теория и методика профессионального образования»	Кадыров Хамзат Зелимханович	305	100	100	100	5
2.		Нанаева Хава Хасановна	218	76	76	61	5
3.		Джанаралиева Заира Хусейновна	183	61	61	61	-
4.		Эстамиров Райбек Майрбекович	183	61	61	61	-

Направление подготовки 45.06.01 «Языкознание и литературоведение»

<b>№</b> п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	10.02.19 «Теория языка»	Асуева Сурьяна Шариповна	213	76	61	76	-

Направление подготовки 46.06.01 «Исторические науки и археология»

				язык	достижения
Наумов Евгений	195	61	61	61	12
	Александрович	195	195   61	195   61   61	195   61   61

Направление подготовки 46.06.01 «Исторические науки и археология»

№ п/п	Направленность	Ф.И.О.	Сумма баллов	Специальная дисциплина	Философия	Иностранный язык	Индивидуальные достижения
1.	07.00.09 «Историография,	Габзаева Аминат Мумитовна	198	76	61	61	-
2.	источниковедение и методы исторического исследования»	Янгулбаева Элиза Мохмадовна	198	76	61	61	-

Ректор

W Musel

3.А. Саидов

N. . . 

- \* \*